CEULX DE LA MARCHE DE BRETAGNE QUI Y FURENT

Le conte de Lisle, qui portoit de gueulles à la croix d'or voidée, eslessée et pommelée, et

croyoit : Lisle. Le viconte de Lesbesliere, qui portoit escartelé d'argent et de gueulles, et croyoit : Lesbesliere. Le seigneur de Chastel Briant, de gueulles semé à fleurs de lys d'or, et croyoit : Chastel Briant. Le seigneur de Raiz, qui portoit d'or à une croix de sable, et croyoit : Raiz. Le seigneur de Malestroit, de gueulles à tourteaulx d'or, et croyoit : Malestroit. Et mains aultres chevaliers et escuyers d'icelle marche.

CEUX DE LA MARGE D'ARTOYS

Messire Loys d'Artoys, qui portoit d'Artoys, c'est de gueulles à ung lyon d'or armé d'azur, et croyoit : Artoys. Le conte de Saint Pol, qui se fist chevalier, d'argent au lyon de gueulles à la queue fourchée et croisée, couronné et armé d'or. Le seigneur de Frennes, qui portoit d'argent au lyon de sable, et croyoit : Frennes. Le seigneur de Bethune, qui portoit d'argent à une fasse de gueulles, et croyoit : Bethune. Le seigneur de Renty, d'argent à trois dolloueres de gueulles, et croyoit : Renty. Le seigneur de Creseques, d'azur à trois faisses jumelles d'or, et croyoit : Bourboing. Le seigneur de Bailleul, d'azur freté d'or et de sable, et croyoit : Bailleul. Le seigneur d'Inchy, faissé de six pieces d'or et de sable, et croyoit : D'Inchy. Le sei-

gneur des Humieres, d'argent freté de sable à trois lambeaulx de gueulles. Et mains aultres chevaliers et escuyers d'icelle marche.

DE LA MARCHÉ DU DUCHIÉ ET CONTÉ DE
BOURGOIGNE

Le conte de Bourgoigne, qui, pour servir le roy, a'offrit à aller soubz sa banniere, combien qu'il ne fust point son subject, qui portoit d'azur à ung lyon d'or, et cryoit : Chastillon. Le conte d'Ausserre, qui portoit de gueulles à la bande d'or, et cryoit : Ausserre. Le seigneur de Montagu, d'azur au lyon d'argent, et cryoit : Montagu. Le seigneur de Vergy, de gueulles à trois quintes feuilles d'or, et cryoit : Vergy. Le seigneur de Saint George, de gueulles à une croix d'or. Le seigneur de Chargny, de gueulles à trois escussons d'argent, et cryoit : Chargny. Le seigneur de Chassennay, de gueulles à la faisse d'or. Le seigneur d'Auchigny, de sable à deux braz endossez d'or, à croisectes recroisectées de mesmes, et cryoit : Auchigny. Et mains aultres chevaliers et escuyers desdits pais de Bourgongne.

CEUX DE BARROYS ET DE LORRAINE QUI, POUR HONORER LA BANNIÈRE DU ROY, S'Y FIRENT MESTRE.

Le seigneur du Pont à Mousson, qui portoit de Bar à trois lambeaux d'argent, et cryoit : Le Pont. Le seigneur de Pierrefort, de Bar bordé de gueules, et cryoit : Pierrefort. Le seigneur de Duni, qui portoit d'or à la bordure d'ermine, et cryoit : Duni. Messire Jeffroy de Vaudemons, qui portoit burellé d'argent et de sable, et cryoit : Vaudemons. Le seigneur de Beffromont, voire d'or et de gueules et cryoit : Beffromont. Le seigneur d'Aprémont, de gueules à la croix d'argent, et cryoit : Aprémont. Le seigneur de Tolon, qui portoit de Vaudemons au baston de gueules. Le seigneur de Ruppes, qui portoit de Beffromont au baston d'azur. Le seigneur des Armoyses, qui portoit geronné de douze pieces d'or et d'azur. Le seigneur de Ludres, bandé de six pieces d'or et d'azur. Et mains aultres chevaliers et escuyers et gentils hommes.